Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 4 городского округа Стрежевой

с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

28.08.2020 № 276

О внесении изменений в Приказ от 31.08.2017г. № 319,
Приказ от 17.01.2019г. № 20,

«Положение о системе оплаты труда работников МОУ «СОШ №4»,
Приложение №3 к «Положению о системе оплаты труда
работников МОУ «СОШ №4» «Положение о стимулирующих

и премиальных выплатах работников МОУ «СОШ № 4»
В связи с постановлением Администрации Томской области

от 27.05.2020 № 246а «Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения за
классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций», с Постановлением Администрации городского округа
Стрежевой от 17.08.2020 № 559 «О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Стрежевой от 01.04.2014 № 243, на основании реш ения Городской
трехсторонней комиссии по регулированию  социально-трудовых отнош ений от
13.08.2020 №  06/20», в целях совершенствования структуры заработной платы в МОУ
«СОШ №4»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в Приказ от 31.08.2017г. № 319, Приказ от 17.01.2019г. № 20 « Об
утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4 городского округа Стрежевой с
углубленным изучением отдельных предметов», «Положение о стимулирующих и
премиальных выплатах работников МОУ «СОШ № 4», Приложение №1 к «Положению о
системе оплаты труда работников МОУ «СОШ №4», Приложение №3 к «Положению о
системе оплаты труда работников МОУ «СОШ №4» и утвердить новую редакцию:
1.1. В Положении о системе оплаты труда работников муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4 городского округа Стрежевой с
углубленным изучением отдельных предметов» пункт 4.3. абзац 4 «- ежемесячное
вознаграждение за выполнение функций классного руководителя;» заменить абзацем 6
следующего содержания: «-вознаграждение педагогическим работникам за классное
руководство»;
1.1.2. дополнить подпунктом 4.3.1. следующего содержания:
«4.3.1. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам МОУ «СОШ № 4», реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе
адаптированные основные общеобразовательные программы, осуществляется согласно
постановлению Администрации Томской области от 27.05.2020 № 246а «Об установлении
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций».
Осуществляется в соответствии с Постановлением Администрации Томской области от
27.05.2020 № 246а вступает в силу с 01 сентября 2020 года и действует до 31 декабря 2022
года.

1.3. Внести изменения в Приложение № 3 «Положение о стимулирующих и премиальных
выплатах работников МОУ «СОШ № 4» к Положению о системе оплаты труда работников
МОУ «СОШ №4» в соответствии с внесёнными изменениями в Постановление
Администрации городского округа Стрежевой от 17.08.2020 № 559 ««О внесении изменений
в постановление Администрации городского округа Стрежевой от 01.04.2014 № 243, на
основании реш ения Городской трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отнош ений от 13.08.2020 №  06/20»
1.3.1. Пункт 3.5.5.дополнить подпунктом 3.5.5.1. и изложить в следующей редакции:

«3.5.5.1.Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные
программы, осуществляется согласно постановлению Администрации Томской области от
27.05.2020 № 246а «Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения за классное
руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций.»
1.4.Из пункта 3.5.4. удалить второй абзац:
«Педагогическим работникам, имеющим вторую квалификационную категорию,
ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере 825 рублей выплачивается до
момента окончания срока действия квалификационной категории.», как утративший
актуальность.
2. Признать утратившим силу прежнюю редакцию Приказа от 17.01.2019г. № 20,
Приложения № 1, Приложения № 3 к «Положению о стимулирующих и премиальных
выплатах работников МОУ «СОШ № 4».
3.Внести изменения в Дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками
МОУ «СОШ №4» от 01.01.2019г., в целях приведения «Системы оплаты труда работников
МОУ «СОШ № 4» в соответствие статье 129 Трудового кодекса РФ.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

'^ л с т р а с ^

Директор